

Knækirurgisk Sektor Ortopædkirurgisk Afdeling Aarhus Sygehus Tage-Hansens Gade	Dato: 23.10.2007	Erstatter dato:	Speciale: E - knæ	Antal sider: 1
Gældende for: Ambulatorie E10 Fysioterapi	Udarbejdelse af genoptræningsplaner i knæambulatoriet			
Udarbejdet af: Karen Hahn				
Godkendt af: Frank Madsen Anders Odgaard				
<p>En genoptræningsplan udfærdiges på baggrund af et lægefagligt vurderet behov for genoptræning. Lægen skal samtidig vurdere, om der er tale om specialiseret-, almen- eller egen træning.</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Lægen tager stilling til, om der er et lægefagligt vurderet behov for genoptræning. Lægen dikterer til journalen, at der bliver udarbejdet en genoptræningsplan. ➤ Lægen vurderer om der skal ydes specialiseret-, almen- eller egentræning Lægen udfylder "Henvi- sning til udarbejdelse af GOP". Henvi- sningen lægges sammen med journalen på hylden til venstre på sygeplejekontoret. ➤ OBS! – er der tale om patienter, som er henvist til udredning hos speciallæge i ambulatoriet, men som ikke har gennemgået nogen form for lægefagligt interven- tion (operation, bandagering el.lign.) skal patienterne ikke have en genoptrænings- plan, men henvises til privatpraktiserende fysioterapi. Den lyserøde henvisnings- blanket skal anvendes til disse patienter. Der er her tale om egenbetaling med til- skud fra sygesikringen. ➤ Er der tale om en patient, som har været indlagt kodes så vidt muligt den fysioterapeut, som har haft patienten. Fysioterapeuten kodes på 807–3192–(eget lokal tlf. nr.). Fysio- terapeuten kan kodes mellem kl. 9.00 og 14.45 på alle ugens hverdage, dog ikke onsdage fra kl. 12.30 – 13.30. Efter kl. 14.45 og mellem kl. 12.30 og 13.30 på onsdage sendes henvi- sningen til fysioterapien, att. Nikolaj Boest. Patienten vil derefter blive kontaktet telefonisk af en fysioterapeut. Genoptræningsplanen udfærdiges enten pr. telefon eller patienten genindkaldes af fysioterapeuten til udfærdigelse af genoptræningsplanen. ➤ Fysioterapeuten udfærdiger så vidt muligt genoptræningsplanen i ambulatoriet. Er der ikke en ledig computer, kan det være nødvendigt, at tage patienten med ned i Fysioterapien. ➤ Der printes 3 kopier af genoptræningsplanen ud. Originalen udleveres til patienten eller eftersendes dagen efter. Der tages 3 kopier. 1 kopi sendes til egen læge, 1 kopi til patientens hjemkommune og der lægges 1 kopi i patientens journal. Såfremt patienten skal have sin genoptræning på et andet hospital, sendes samtidig kopi af genoptræningsplanen til hjemsygehuset. Der vedlægges kopi af journalen til den behandlende institution. Ved specialiseret genop- træning kopi til hjemsygehus og ved almen træning til hjemkommunen. ➤ Ved specialiseret træning på et andet sygehus eller ved almen træning udleveres samtidig følgebrev. 				